
21.03.2019 11:01D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2019\внесение изменений в Положение.doc 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

21.03.2019    № 162 

пгт Даровской 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Даровской муниципальный район  

Кировской области от 18.06.2015 № 306 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федерации», администрация Даровского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав аттестационной комиссии для проведения 

аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений Да-

ровского района Кировской области в целях установления квалификационной 

категории, утвержденный постановлением администрации Даровского района 

Кировской области от 18.06.2015 № 306 «Об утверждении Положения о прове-

дении аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений 

Даровского района Кировской области в целях установления квалификацион-

ной категории» (далее – аттестационная комиссии) согласно приложению № 1. 

2. Состав экспертной группы для всестороннего анализа профессиональ-

ной деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений 

Даровского района Кировской области по установленным критериям, утвер-

жденный постановлением администрации Даровского района Кировской обла-

сти от 18.06.2015 № 306 «Об утверждении Положения о проведении аттестации 

руководителей муниципальных образовательных учреждений Даровского рай-

она Кировской области в целях установления квалификационной категории» 



  

21.03.2019 11:01D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2019\внесение изменений в Положение.doc 

2 

(далее – экспертная группа) изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления 

образования Зыкина В.В.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2019. 

 
Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

21.03.2019 11:02D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2019\внесение изменений в Положение.doc 

Приложение № 1 

 
к постановлению администрации  

муниципального образования  

Даровской муниципальный  

район Кировской области 

от 21.03.2019 № 162 

 
Изменения в Состав аттестационной комиссии для проведения  

аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений  

Даровского района Кировской области в целях  

установления квалификационной категории 

 
1. Должность Зыкина Вячеслава Валентиновича, включенного в Состав 

комиссии изложить в новой редакции: «заместитель главы администрации Да-

ровского района по социальным вопросам, начальник управления образова-

ния». 

2. Включить в Состав комиссии: 

2.1. Ворошкову Наталью Алексеевну, главного бухгалтера управления 

образования администрации района (по согласованию). 

2.2. Арзамазову Наталью Анатольевну, методиста районного методиче-

ского кабинета управления образования администрации района (по согласова-

нию). 

2.3. Созинову Марину Аркадьевну, заведующую сектором по кадровой 

работе и муниципальной службе администрации района. 

3. Исключить из Состава комиссии: 

3.1. Котельникову Эльвиру Владимировну. 

3.2. Прокашеву Алевтину Алексеевну. 

3.3. Пупышеву Надежду Александровну. 

_______________ 
 



 

21.03.2019 11:03D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2019\внесение изменений в Положение.doc 

Приложение № 2 

 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

Даровской муниципальный район 

Кировской области 

от 21.03.2019 № 162 
 

СОСТАВ  

экспертной группы для всестороннего анализа профессиональной  

деятельности руководителей муниципальных образовательных  

учреждений Даровского района Кировской области  

по установленным критериям 

 
БОБРОВА 

Надежда Николаевна 

- методист районного методического каби-

нета управления образования администра-

ции района, председатель экспертной 

группы 

 

Члены экспертной группы: 

 

  

КРИНИЦЫНА 

Светлана Анатольевна 

 

- методист районного методического каби-

нета управления образования администра-

ции района (по согласованию) 

 

КОВЯЗИНА 

Елена Владимировна 

 

- заместитель главного бухгалтера управле-

ния образования администрации района 

(по согласованию) 

 

_________ 
 


